Camara Municipal de Barueri
Par!camellia 26 de mom ISO 9001 1 SA 8000 11SO 14001

INDICAÇÃO N.. 537/2025 e Pis: N°

Proc. No 54D.0).,5

Dispõe sobre: " Reforma e revitalização da viela da Rua Maria

Siqueira, situada ao lado do n° 249, no Jardim Silveira."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne sua Excelência interceder

junto à Secretaria competente, quanto a possibilidade de efetuar a reforma e

revitalizagão da viela da Rua Maria Siqueira, situada ao lado do n° 249, no Jardim

Silveira, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles N 17 de março de 2025.

RAFAEL VAL 10 ARVALHO
(RAFA C ALHO)

V ea or
MEMTIMEIZIrlp al d Barueri

A Secretaria Legisi
conforme •ale a

Em

a para • rovidenciar
tu

Sc SS

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que a viela 6 local de grande fluxo
de pessoas, principalmente escolares, e encontra-se com um muro em risco eminente
de queda, boca de bueiro necessitando de reforma, repintura nos muros e degraus, e

corrimão. O objetivo 6 tomar a passagem mais segura e bonita, dando mais dignidade
aos moradores do bairro principalmente aos que tem suas casas com portões em toda
a extensão da viela e que constantemente são vistos varrendo e lavando o escadão
como 6 o caso da Sra. Eivira Pedroso, senhora Maria, e Senhora Helena. Reitero a
indicação n° 2221/2022 e indicação n° 047/2024, ambas de minha autoria. Seguem
imagens do local, em anexo.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br

V
I

11
90

00
 Z

:9
1

SZ
E-

45
1-

2,
1